i
R

njò1SOBRAL “0

v£&i

V4* r

06*5ÿ

Sobral, 15 de março de 2021.Ofício n° 089 I202'\-SEDHAS

A Central de Licitações do Município de Sobral- CELIC

Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 044/2020-SESEC

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n° 044/2020, decorrente do

Pregão Eletrónico n° 014/2020 da Secretaria de Segurança e Cidadania, cujo objeto é “Registro

de Preço para futuras e eventuais aquisições de Cestas Básicas destinadas à distribuição gratuita

para famílias que possam ser afetadas por desastres no Município de Sobral”, com o intuito de

adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista

atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

___

mm
SOLECfTADO

DESCRIÇÃO

DO DEM
Sppwl
ÉSM

OS/03/202X
||

J'ViVALOR'ÿ

ttOTÂDO

EMPRESA «1
UNfrÂRlbmm,

. |jggw
_jgg||gg

CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 KG DE

AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE

MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE

FRUTA, 01 KG DE FÉCULA DE MANDIOCA,

01PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS E

02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA

IND1VIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

D.Oliveira V.

Neto

Variedades

Eireli -EPP

Unidade
R$ 25.596,5

R$136,88R$ 106,00 R$ 39.750,00 R$ 51.330,00 1873751
6

CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 KG DE

AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE

MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE

FRUTA, 01KG DE FÉCULA DE MANDIOCA,

01PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS E

D Oliveira V.

Neto

Variedades

Eireli -EPP

R$ 76.926,5R$ 119.250,0
R$ 153.990,00R$136,88R$ 106,00 5621.1252 Unidade 60

30r

•0*4* V

$

* &\PREFEITURA DE

'yÿrSOBRAL
%

02 PACOTES OE CAFÉ, EMBALADA

INDIVIDUALMEIMTE EM SACO PLÁSTICO.

TOTAL SOLICITADO: R$ 102.S23.12

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

C\Andrezza Aguiar Coelho

Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistêncià.Social
\

80*,,

t ~

•*

$

P R E F £ i T U R A D Eii

T/

.<>
**.

*v
DE SOÿ

Sobrai . 1/' ce março de 2024-/'

Ofício N° 043/2021- Central de Licitação (CELIC)

iirna Sra.
Emanuels Vasconcelos Leite Costa
Secretaria da Segurança e Cidadania

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar-lha que a Secretaria

dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, enviou ofício N° 089/2021 - SEDHAS à Centrai de

Licitações requerendo adesão (carona) à Ata de Registro de Preço n° 044/2020 - SESEC, rotativa ao Pregão

Eletrónico n° 014/2020 oriundo da Secretaria de Segurança e Cidadania, cujo objeto é :<Regis':ro de Preço para

futuras e eventuais aquisições de Cestas Básicas destinadas à distribuição gratuita para famílias que possam

ser afetadas por desastres no Município de Sobral”, conforme itens descritos abaixo:

’;Tlpplpflim
jiijiJçíliM’

; vÁuS<fâSh)-f. f vAio-ncr-i
; -EAUNHáIO
; NO DIA

UNIDADEDESC«Iv?.0
Dpn-Hat

VALOR

TOTAL
VALOR

UNITÁRIO
ÍTE*Í

s- REAUW:

: : !
TOTAL

m: ÉCljCltAO;Sl
íK1

Y' '
! í>

iCESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 KG t-L

AÇÚCAR, 03 KG OE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

DOCE DE GOIABA, 03 KG DE FARINHA DE

MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS OE SUCO DE

FRUTA, 01KG DE FÉCULA D£ MANDIOCA,

01 PACOTE DE AVEIA EM FlOCOS FiNf.s

E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA

INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

!
!

;

í i
:í

:
'ÿ

D.Oliveira V.

Neto

Variedades
Elreii -EPP

Unidade
1 R$‘

R$ 51.i:lCvX-R$ 39.750,C0 | R$336,83 l..:7R$ 106,00 3751.
25.596,3;.. I

:
:

;
:

1

!i

!
-/•; í

!— I! CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 KG DE

j AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

i DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE

MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS DE 5UCO DE

FRUTA, 01KG DE FÉCU.A CE MANDIOCA,

01 PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FiNOS

E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA

INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

i
!

:

:
I

I
!

i
!

:O Oliveira V.

Neta;

Variedades

Eireli -EPP

Unidade
RSR$ ;1.125 R$ 1S3 :>•>). 3 J 5i52RS 136,83R$ 106,002

76.S26.55119.250,00

j

!
i

!

j
! i !

r ?t:ffJW.<CI.OT,!.DO: R$10».523,1.2

Ante a esse requerimento, solicitamos:

1) Que informe se aceita ou não conceder a adesão ao órgão requisitante acirra especificado;

2) Quantos contratos foram lavrados entre a secretaria e a empresa detentor;- <;:c registro de preços

nos referidos itens e;

Prefeitura Municipal de Sobrai - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 f Conta-o:(í>8) Sc/"-' *

.1/.?

x.

:

/
.4T,

3) Se há saldo e os quantitativos já consumidos dos itens acima especificados, ;ç%.seus devidiÿfy'
valores,

P R E F E t T o R A D E

êSOBRAL

Acenciosarneníe,

f
UJQ*YYY TA

Karmelina Marjòr e Nogueira BÿITOSO'A
trai de Lit itações do Município da Ssbbrairesidente da C

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634 '0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 fConteto:(88) 3877-1105

X/,1

fcOHAS
* P li E F E I T U li D E

SOBR %r
Secretaria da Segurança Ciâat

A\-o

ê,Ofício n°115/2021-SESEC

*5
Sobral (CE), 17 de março de 2o£lrÿ

A Senhora,
Karmelina MarjorieNogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações

Assunto: Adesão a Ata e Registro de Preço n° 044/2020, relativa aoPregão Eletrónico n°
014/2020

Em resposta ao ofício n° 043/2021-CELIC, referente ao pedido de adesão a Ata
de Registro de Preço n° 044/2020, relativa ao Pregão Eletrónico n° 014/2020, informamos
que autorizamos a adesão de:

DESCRIÇÃOITEM QUANT UNP
Cesta básica composta por: 02 kg de açúcar, 03 kg de
arroz, 02 pacotes de biscoito tipo cream cracker, 02 latas
de sardinhas, 01 pacote de doce de goiaba, 01 kg de
farinha de mandioca, 03 pacotes de farinha de milho
flocada, 02 kg de feijão de corda, 04 pacotes de leite em
pó integral, 02 pacotes de macarrão tipo espaguete, 01
margarina vegetal com sal, 01 óleo de soja refinado, 02
garrafas de suco de fruta, 01kg de fécula de mandioca, 01
pacote de aveia em flocos finos e 02 pacotes de café,
embalada individualmente em saco plástico._

01 187 UND

Cesta básica composta por: 02 kg de açúcar, 03 kg de
arroz, 02 pacotes de biscoito tipo cream cracker, 02 latas
de sardinhas, 01 pacote de doce de goiaba, 01 kg de
farinha de mandioca, 03 pacotes de farinha de milho
flocada, 02 kg de feijão de corda, 04 pacotes de leite em

pó integral, 02 pacotes de macarrão tipo espaguete, 01
margarina vegetal com sal, 01 óleo de soja refinado, 02
garrafas de suco de fruta, 01kg de fécula de mandioca, 01
pacote de aveia em flocos finos e 02 pacotes de café,
embalada individualmente em saco plástico.__

02 562 UND

Comunicamos ainda, que até a presente data foi firmado apenas o contrato n°
016/2021 - SESEC, de 16 de novembro de 2021, entre a Secretaria da Segurança e

Cidadania e a Empresa D. Oliveira V. Neto Variedades Eireli - ME referente aos itens
indicados, sendo consumido 300 (trezentas) unidades (item 01) e 800 (oitocentos) unidades
(item 02), possuindo dessa maneira saldo para a adesão solicitada.

Atenciosamente,

'õfe-
Emanuela Vasconcelos Leite Costa

Secretária da Segurança Cidadã

Prefeitura de Sobral— Secretaria da Segurança Cidadã

Rua EngenheiroJoséFigueiredo, n° 1035, Cohabl, Sobral-CE, CEP 62051-018

Telefone: (88) 3611-5695

§í*LWíSfes.

![ ft-fLJ

\

S \
P R E F EIT U R A DE

I -Jtá

<
V&ÿI«wpíÿi

Sobral, 17 de marçtaÿÿ2t52
S?

OOfício n° 044/2021 - Central de Licitação (CELIC) %

lima Sra.

Andrezza Aguiar Coelho

Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Prezada Senhora,

umprimentando-a cordialmente, venho através deste, em resposta ao ofício n° 083/2021-SEDHAS,
autorizar adesão à Ata de Registro de Preços n° 044/2020 - SESEC, relativa ao Pregão Eletrónico
n° 014/2020 oriundo da Secretaria de Segurança e Cidadania, cujo objeto é “Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de Cestas Básicas destinadas à distribuição gratuita para famílias

que possam ser afetadas por desastres no Município de Sobral”, conforme itens descritos abaixo:

o

:•íTéíT"' VS&JFi'fef7;• i- ' :IVALOR 'ALORUleY.
TOTAL 5

____
i imÉ&ti

I- VALOR
i VorA .
I. : souámú

L.N1DADEDESCRIÇÃO'

DO ITEM ;
QUANT

UCÍTADA

EMPRESA VALOR
UNITÁRIOS :

?<WÍ UCIT. ;§
í.

CESTA BÁSICA COMPCSTA POR: 02 K6 DE

AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

DOCE DE GOIABA, 02 KG DE FARINHA p£

MANDIOCA, 03 PACOTES Dt FARINHA DE

MILHO FLOCAOA, 02 .<« DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

I INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

i TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

| VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

| REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE

I FRUTA, 01KG DE FÉCULA D5 MANDIOCA,

| 01PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS

j E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA

1 INDIVIDUAIMENTE EM SACO PLÁSTICO.

1

i

!

I:
D.Olivelra V.

Neto

Variedades

EPeli-EPP

Unidade1í
i

R::
i P.$39.750,C3 j «5136,83 !! ;R$ 106,00 R$s::.33C,t>:i 375 •4-7

25.5Fô,55
: :,

:

i .

! .
:

i—11i | CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 KG D c

j AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

| DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

| LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

: DOCE DE GOIABA, 01KG DE FARINHA DE

j MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

INTEGRAI, 02 PACOTES Dc MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE

FRUTA, 01KG DE FÉCULA DE MANDIOCA,

01PACOTE OE AVEIA EM FLOCOS FINOS

| E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA

í INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

:
;

!
1

:

;

;

:D Oliveira V.

Néto

Variedades

Eireli -EPP

Unidade
,

K$R$
R$ 152.990.00 ;R$ 106,00 562RS 136,832 1.125

76.926.5$119.250,00
!I

'
í
!

;

;

.
;
I

i i

TOTAL -íOU-aTADO: R$ 102.523,1.2

L.

Sem mais para o momento, renovo os votos de apreço e estirna,

/Atenciosamente
\

Barriso
V

i \ Karmelina Máriorie Ndgues
PresidenteÿfêrCentral dèJLicitações do K/lunlcípio de Stihrai

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37’
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065(Contato:(88) !0G

V

V.

\